CAE
CONSELHO DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

CONSELHO ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Rua pedro Amaro Qd 22  Lt  02. Centro. Mozarlàndia -  Go

Casa dos Conselhos

ATA  N° 02-A12024 CAE

Aos quinze dias do mês de Abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e
trinta minutos, teve inicio a reunião do Conselho de Alimentação Escolar-CAE,  sendo
assim, foi realizada a primeira chamada ás oito horas e trinta minutos, compareceram:
Katimila Lopes Melo Tezzano Membro Titular do Segmento Profissionais da Educação;
Cleiby Silveira Alves Pinto Membro Titular do Segmento Sociedade Civil Organizada;
Lilian  Diniz de Souza Ribeiro Membro Titular do Segmento Profissionais da Educação;
Marilane dos Reis Rocha Membro Titular do Segmento Pais; Foi realizada a segunda
chamada ás oito horas e quarenta e cinco minutos, continuaram presentes os mesmos
acima qualificados. A terceira chamada foi realizada às nove horas, compareceram:
Maria Aparecida da Silva Bafuto Membro Suplente do Segmento Sociedade Civil
Organizada. O presidente do Conselho de Alimentação Escolar-CAE,  Sr° Cleiby
Agradeceu a presença de todos aqui presentes e explicou a importância do Conselho.
O presidente do Conselho Seguiu lendo o Edital de n°02-A/2024-CAE  para os que
estavam presentes, iniciando com a Pauta: 1. Elaboração do Plano Anual. Pauta: 2.
Confirmação dos Ofícios para Entidades Membros em Falta. Pauta: 3. Demais
assuntos. Segue-se com a Pauta 3. Demais assuntos, nas quais o presidente do
Conselho do  CAE,  apresentou aos membros aqui presentes um modelo de tabela que
será usada nas visitas em loco que serão feitas pelos membros do Conselho de
Alimentação de Escolar-CAE  á todas as Unidades de Ensino Municipais. E ficou
firmado que as visitas começaram hoje e os relatórios feitos serão apresentados na
próxima reunião que acontecerá no dia 13 de Maio de 2024 às 08:30hrs. Foi feita a
seguinte divisão Entre os membros aqui presentes para que seja realizada as visitas;
Lilian  e Katimila Creche Santa  Mariana  às 09:30hrs no dia 15/04/2024. katimila e
Marilaine Escola Municipal Tancredo Ferreira Pinto dia 17/04/2024 às 13:30hrs.
Marilaine e Cleiby Escola Municipal LilliPut e Creche Dona Nina dia 15/04/2024 às
09:30hrs. Marilaine e Katimila Escola Municipal Chagas Guedes dia 15/04/2024 às
13:30hrs. Cleiby e Marilaine Escola Municipal Pio Mota dia 22/04/2024 às 13:30hrs.
Foi falado sobre o segmento Sociedade Civil Organizada que devido a saída do
Membro Titular a Sra Maria Aparecida da Silva Bafuto passará a ser membro Titular a
partir da próxima reunião. Segue coma Pauta 1. Onde foi passado aos membros o
calendário anual das reuniões Ordinárias, mas ficou firmado que podem haver
mudanças nas datas das reuniões ordinárias, por esse motivo será seguido o
calendário até o encerramento do Primeiro semestre e após será feito um novo
calendário, para que todos estejam de acordo. Em seguida a Pauta 2. Ficando firmado
o envio de Ofícios a todos os segmentos que está vago para que os respectivos
órgãos enviem seus representantes para que façam parte do Conselho de
Alimentação Escolar-CAE.  Não havendo nada mais a tratar a rpunião enc rrou-se ás
09:20, por ser verdade assino seguida dos demais presentes:  krul)-A

r)7211-á
‘iict .

Contato:  Email - cae.mozarlandia©gmail.com

CAE
CONSELHO DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

CONSELHO ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Rua pedro Amaro Qd 22  Lt  02. Centro. Mozarlândia -  Go

Casa dos Conselhos

Conselho de Alimentação Escolar -  CAE  - LISTA DE PRESENÇA — EDITAL N°02-A/2024 — DATA: 15/04/2024

NOME: REPRESENTANTE DO: FUNÇÃO NO

C.M.E:

ASSINATURA DOS PRESENTES:

VAGO PODER EXECUTIVO-TITULAR Membro

VAGO PODER EXECUTIVO-SUPLENTE Membro

Katimila Lopes Melo Tezzaro PROFESSORES EFETIVOS—TITULAR Membro 9 	'
Neuza Moro PROFESSORES EFETIVOS - SUPLENTE Membro ( 	,

Lilian  Diniz Souza Ribeiro PROFESSORES EFETIVOS — TITULAR Membro

Francisco Jarbas Moura Souza PROFESSORES EFETIVOS - SUPLENTE Membro

Cristiane Alves Rodrigues PAIS DE ALUNOS - TITULAR Membro

Sirrane de Melo Pereira PAIS DE ALUNOS - SUPLENTE Membro

Marilane dos Reis Rocha PAIS DE ALUNOS — TITULAR Membro _ r‘-,-,, ,
Leija  Erica  Matos PAIS DE ALUNOS - SUPLENTE Membro

VAGO SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA - TITULAR Primeiro Secretário
,-

Maria Aparecida da Silva Bafuto SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA — SUPLENTE Segundo Secretário )
. 	/, 	t. 	, —

Cleiby Silveira Alves Pinto SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA-TITULAR Presidente
/

Maria Claudia Claudia Batista do Rego SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA— SUPLENTE Vice - Presidente '

Convidados

Convidados

Convidados

	Page 1
	Page 2